2022年９月30日

各 位

   会 社 名 株 式 会 社 東 京 會 舘

   代表者名 代表取締役社長 渡 辺 訓 章

   （コード：9701、東証スタンダード）

   問合せ先 取締役経理部長  蛯 原 望

        （TEL．03－3215－2111）

支給処理の過誤による雇用調整助成金の一部返還に関するお知らせ

 当社は、当社に給付された雇用調整助成金の一部について、東京労働局より支給処理に過誤があった

として返還請求を受け、当該過誤金額を返還することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．雇用調整助成金の過誤払いによる一部返還について

当社は、新型コロナウイルス感染症の影響により事業活動の縮小を余儀なくされましたが、そのような中

でも従業員の雇用維持を図るため従業員の休業を実施し、休業手当の一部を助成する雇用調整助成金の給付

を受けてまいりました。事業活動の回復によりその規模は縮小したものの、現在においても当該助成制度を

活用しつつ従業員の雇用の維持と事業活動の回復を図っているところであります。

このたび、東京労働局より、過去に支給を受けた雇用調整助成金の一部について当局が行った支給処理に

過誤があったとして、当該過誤金額(143百万円)の返還請求があり、当社は雇用調整助成金の適正な受給等

の観点から当該過誤金額を返還することといたしました。

２．今後の見通し

当該返還損を2023年3月期第２四半期において営業外費用として計上する予定であります。

なお、2023年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症による影響を現時点で合理的

に算定することが困難であることから、開示しておりません。業績予想の開示が可能となった段階で、速や

かに公表いたします。

                                       以  上